小　林　義　直　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　西　沢　利　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第75号　平成29年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

　　　第11款　災害復旧費 １項

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 ４目

２項 ５目

　　　第21款　市債 １項 ６目

12目 １節

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　追加　　31

　　変更　　20

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第89号　市道路線の認定及び変更について

議案第91号　工事請負契約の締結について（長野駅東口区画整理事業１号近隣公園整備工事）

議案第93号　訴訟上の和解応諾について

議案第77号　平成29年度長野市下水道事業会計補正予算

建設企業委員会決定報告書

平成29年９月20日

長野市議会議長

議案第97号　財産の取得について（ロータリー除雪車）

議案第98号　財産の取得について（除雪ドーザ）

議案第82号　長野市定住促進住宅の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

記

1

　小　林　義　直　様

長野市議会総務委員会
委員長　中　野　清　史

　下記のとおり報告いたします。

議案第75号　平成29年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　　　第９款　消防費

　　　第13款　予備費

　（歳入）

　　　第18款　繰入金 １項 １目

　　　第19款　繰越金

　　　第20款　諸収入 ５項 ５目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　60．61

議案第78号　長野市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

議案第79号　長野市市税条例の一部を改正する条例

議案第90号　工事請負契約の締結について（更北支所改築建築主体工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第33号　アメリカ合衆国と朝鮮民主主義人民共和国との直接対話実現に力を尽くすよう

　　　　　　日本政府に意見書提出を求める請願

請願第34号　核兵器禁止条約への参加を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

請願第30号　改正「組織犯罪処罰法」の廃止を求める請願

請願第31号　いわゆる「共謀罪」を新設する「改正組織犯罪処罰法」の即時廃止を求める請願

請願第32号　「安保法制」廃止を求める請願

議案第88号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第87号　財産の取得について（高度救命処置用資機材）

総務委員会決定報告書

平成29年９月19日

長野市議会議長

記

2

　小　林　義　直　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　小　林　治　晴

　下記のとおり報告いたします。

議案第75号　平成29年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項 １目

２項 ２目

　　　第15款　県支出金 １項

２項 ２目

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　62

議案第76号　平成29年度長野市介護保険特別会計補正予算

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結果の

報告を求めることを適当と認める。

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

長野市議会議長

　　　　　　を求める請願

議案第85号　指定管理者の指定の期間の変更について（リサイクルプラザ）

請願第35号　「福祉医療制度の現物給付の長野市独自での適用範囲拡大」を求める請願

平成29年９月20日

請願第36号　健康長寿を目指し、市行政、市議会が食に対する意識啓発に積極的に取り組むこと

福祉環境委員会決定報告書

記

3

　小　林　義　直　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　布目　裕喜雄

　下記のとおり報告いたします。

議案第75号　平成29年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第６款　農林業費

　　　第10款　教育費

　　　第11款　災害復旧費 ２項

　（歳入）

　　　第12款　分担金及び負担金

　　　第15款　県支出金 ２項 ４目

９目

　　　第18款　繰入金 １項 15目

　　　第20款　諸収入 ５項 ４目

　　　第21款　市債 １項 12目 ２節

　第２条中（第２表　債務負担行為補正）

　　追加　　63

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　追加　　32

　　　　　　浴室棟外建物）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第92号　工事請負契約の締結について（旧文武学校弓術所外保存修理工事）

議案第80号　長野市工場立地法準則条例の一部を改正する条例

議案第81号　長野市信州新町左右牧場の設置及び管理に関する条例を廃止する条例

議案第83号　長野市いじめ問題対策連絡協議会等条例の一部を改正する条例

経済文教委員会決定報告書

平成29年９月19日

長野市議会議長

議案第84号　長野市営健康レクリエーションセンターほか１施設の指定管理者の指定について

議案第86号　建物の買入れについて（長野市鬼無里地域資源活用総合交流促進施設鬼無里の湯

記

4